
Gmina Komorniki

ul. Stawna 1, 62-052 Komorniki

ZP.271.44.2024
Komorniki, 10 grudnia 2024 r. 

Wszyscy Wykonawcy

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Urzędu Gminy Komorniki w 2025 roku
Działając zgodnie z treścią art. 284  ustęp 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuję treść wniosków o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) wraz z odpowiedziami w postępowaniu na usługi społeczne na podstawie art. 275 pkt 1 w związku z art. 359 pkt 2 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
Pytanie 1

Załącznik nr 7 do SWZ §1 ust. 3 , pkt 1) litera b) – i), oraz pkt. 2).  

Wykonawca wskazuje, że kwestie związane z doręczaniem przesyłek wynikają z ustawy Prawo Pocztowe oraz aktów wykonawczych wydanych na jej podstawie. 

Świadczą o tym zapisy rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, gdzie w Załączniku nr 1 wskazano:

WSKAŹNIKI CZASU PRZEBIEGU PRZESYŁEK POCZTOWYCH W OBROCIE KRAJOWYM

Przesyłki listowe najszybszej kategorii

D+1 - 82%

D+2 - 90%

D+3 - 94%

Przesyłki listowe niebędące przesyłkami listowymi najszybszej kategorii D+3 - 85%

D+5 - 97%

Paczki pocztowe najszybszej kategorii - D+1 - 80%

Paczki pocztowe niebędące paczkami pocztowymi najszybszej kategorii - D+3 - 90%

Mając na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy wyżej wskazane wskaźniki terminowości są dla Zamawiającego wystarczające?

Wykonawca zgłasza też uwagę porządkową – w ust. 1 po lit c) w kolejnych wierszach pojawiły się lit. d), e), f) – zdaniem Wykonawcy omyłkowo .

Wnosimy o uporządkowanie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wyżej wskazane wskaźniki terminowości są dla Zamawiającego wystarczające.

Jednocześnie działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje § 1 ust. 3 , pkt 1) załącznika nr 7 do SWZ następująco:
1) „Przesyłki listowe o wadze do 2000 g (Formaty S, M, L): 

a) ekonomiczne – przesyłka nierejestrowana nie będąca przesyłką najszybszej kategorii,

b) priorytetowe – przesyłka nierejestrowana najszybszej kategorii (deklarowany czas dostarczenia adresatowi w kraju wynosi maksymalnie 2 dni od dnia jej nadania), 

c) polecone ekonomiczne - przesyłka rejestrowana będąca przesyłką listową z gwarancją

Wykonawcy na przemieszczanie i doręczanie w sposób zabezpieczający ją przed utratą,

ubytkiem zawartości lub uszkodzeniem (deklarowany czas dostarczenia adresatowi w kraju

wynosi maksymalnie 4 dni  od dnia jej nadania),

d) polecone priorytetowe – przesyłka rejestrowana będąca przesyłką listową z gwarancją Wykonawcy na przemieszczanie i doręczanie w sposób zabezpieczający ją przed utratą, ubytkiem zawartości lub uszkodzeniem najszybszej kategorii (deklarowany czas dostarczenia adresatowi w kraju wynosi maksymalnie 2 dni od dnia jej nadania),

e) polecone ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru (ZPO) – przesyłka rejestrowana listowa przyjęta za potwierdzeniem nadania i doręczona za pokwitowaniem odbioru (deklarowany czas dostarczenia adresatowi w kraju wynosi maksymalnie 4 dni od dnia jej nadania),

f) polecone priorytetowe ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru (ZPO) – przesyłka rejestrowana o przyspieszonym trybie doręczenia przyjęta za potwierdzeniem nadania i doręczona za pokwitowaniem odbioru (deklarowany czas dostarczenia adresatowi w kraju wynosi maksymalnie 2 dni od dnia jej nadania);”

Pytanie 2

Załącznik nr 7 do SWZ §1 ust. 3, , pkt 2) lit b)

Wykonawca rozróżniając gabaryty paczek stosuje aktualnie nieco odmienną definicję dla Gabarytu B:

GABARYT B to paczki o wymiarach: 

MINIMUM - jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm lub szerokość 500 mm lub wysokość 300 mm, 

MAKSIMUM - suma wymiarów (długość, szerokość, wysokość) nieprzekraczająca 3000 mm, przy czym najdłuższy wymiar nie przekracza 1500 mm

Uwzględniając fakt, że wycena tej kategorii przesyłek odbywa się w oparciu o wagę paczki, ale również o  gabaryt , mając na uwadze prawidłową wycenę Wykonawca wnosi o akceptacje powyższej definicji GABARYTU B.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje powyższą definicję GABARYTU B.
Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje §1 ust. 3, , pkt 2) lit b) załącznika nr 7 do SWZ następująco:

„b) Przez Gabaryt B, o którym mowa w punkcie poprzedzającym, rozumie się przesyłkę o wymiarach: 

· minimum: jeżeli choć jeden z wymiarów przekracza następujące wartości: długość 600 mm lub szerokość 500 mm lub wysokość 300 mm 

· maksimum: suma wymiarów (długość, szerokość, wysokość) nieprzekraczająca 3000 mm, przy czym najdłuższy wymiar nie przekracza 1500 mm”

Pytanie 3

Załącznik nr 7 do SWZ  §2  ust 6 i 8

W ust 6 Zamawiający określa terminy dotyczące reklamacji usług Wykonawca proponuje treść zapisu, która uwzględnia nie tylko terminy dotyczące reklamacji krajowych , ale również zagranicznych: „Reklamację z tytułu niewykonania usługi, Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy po upływie 14 dni od nadania przesyłki rejestrowanej, nie później jednak niż 12 miesięcy licząc od dnia ich nadania - w przypadku przesyłki krajowej. W przypadku zgłoszenia reklamacji przesyłki zagranicznej nie później niż w terminie 6 miesięcy licząc od dnia następnego po dniu nadania przesyłki.” W ustępie 7 proponujemy doprecyzowanie, że termin dotyczy reklamacji krajowych w odróżnieniu od ust 8, który dotyczy reklamacji zagranicznych, co Zamawiający w zapisie ust 8 ujął.

Odpowiedź:

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje § 2 ust. 6 załącznika nr 7 do SWZ następująco:

„6. Reklamację z tytułu niewykonania usługi, Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy po upływie 14 dni od nadania przesyłki rejestrowanej, nie później jednak niż 12 miesięcy licząc od dnia ich nadania - w przypadku przesyłki krajowej. W przypadku zgłoszenia reklamacji przesyłki zagranicznej nie później niż w terminie 6 miesięcy licząc od dnia następnego po dniu nadania przesyłki.”

§ 2 ust. 7 załącznika nr 7 do SWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 4

Załącznik nr 7 do SWZ  § 5  ust 3 w kontekście  § 6  ust 1

W § 5  ust 3 Zamawiający wskazuje termin zapłaty liczony od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT.

Aby wyeliminować wszelkie niejasności Wykonawca pragnie zauważyć, że przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług (Dz.U.2018.0.2174 t.j. - Ustawa z dnia 11 marca 2004 r.) w art. 106e wymienia jedynie niezbędne elementy, które musi zawierać faktura. W przypadku stwierdzenia niezgodności w fakturze Zamawiający zgłasza uwagi do Wykonawcy. W uzasadnionych przypadkach Wykonawca wystawia dokument korygujący fakturę, który zgodnie z ustawą nie zwalnia Zamawiającego z zapłaty za fakturę w wyznaczonym terminie.  

Nadto Wykonawca informuje, że faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako liczba dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Uwzględniając powyższe, jednocześnie mając na uwadze ułatwienie wzajemnych rozliczeń Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie treści § 5  ust 3 do  treści  § 6  ust 1.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje § 5 ust. 3 załącznika nr 7 do SWZ następująco:

„3. Należności wynikające z faktur VAT Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 14 dni od daty dostarczenia do urzędu faktury VAT. Za dzień zapłaty uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Pytanie 5

Załącznik nr 7 do SWZ  § 3, ust 1, pkt 2) lit c)

Wykonawca wnosi o modyfikację  ww. zapisu. Z uwagi na elektronizację procesów związanych z doręczaniem zwrotnych przesyłek, dla których potwierdzanie otrzymania zwracanej przesyłki, po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia-   odbywa się poprzez uzyskanie podpisu odbiorcy na tablecie  (całkowite odchodzenie od zestawień papierowych) Wykonawca nie jest w stanie zapewnić zestawienia w wersji papierowej , o jakim jest mowa w zapisie  umownym. Dane o zwrotnych przesyłkach mogą być przekazywane elektronicznie.
Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje § 3, ust 1, pkt 2) lit c) załącznika nr 7 do SWZ następująco:

„c) Wykonawca sporządzi zestawienie zwrotu przesyłek wg wzoru ustalonego przez strony umowy sporządzonego w dwóch egzemplarzach, z których oryginał będzie przeznaczony dla placówki nadawczej Wykonawcy w celach rozliczeniowych a kopia dla Zamawiającego stanowić będzie potwierdzenie odbioru danej partii zwrotu przesyłek. Zestawienie przesyłek w rejestrze powinno zawierać kwotę - wartość zwróconych przesyłek wpisane przez Wykonawcę wraz z podpisem pracownika i pieczęcią placówki nadawczej. W przypadku braku możliwości dostarczenia Zamawiającemu zestawienia w wersji papierowej zestawienie zwrotu przesyłek może zostać przekazane Zamawiającemu w wersji elektronicznej na adres e-mail administracja@komorniki.pl.”
Pytanie 6

Załącznik nr 7 do SWZ  § 3, ust 2 , pkt 1) 

Z uwagi na logistyczne możliwości Wykonawcy zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedziału godzinowego w zapisie umownym – w miejsce godz. 14:15 do 15:00 – wnosimy ująć 14:00 do 15:00.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje § 3, ust 2 , pkt 1) załącznika nr 7 do SWZ następująco:

„1) odbiór raz dziennie przesyłek przygotowanych do wyekspediowania z siedziby Zamawiającego, tj. Urzędu Gminy Komorniki ul. Stawna 1, codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach 14.00-15.00”

Pytanie 7

Załącznik nr 7 do SWZ   Kary umowne   § 9, ust 3 lit b), ust 4 oraz  , § 1, ust 21) 

a) Wykonawca - rozumiejąc potrzebę zabezpieczenia Stron w zakresie prawidłowej realizacji umowy m.in. w zakresie odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze Stron proponuje rozważanie możliwości obniżenia  wskazanego przez Zamawiającego  poziomu  kary umownej wskazanej w § 9, ust 3 lit b), oraz ust 4  -  z  2 % do 1%
b) W związku z zapisem § 1, ust 21)  Wykonawca przedstawia swoje stanowisko. 
W interesie każdej ze Stron umowy jest wyjaśnienie ewentualnych wątpliwości odnośnie wypełniania przez Wykonawcę warunku dotyczącego zatrudnienia na podstawie o pracę, natomiast obwarowanie tego sankcjami w postaci  kar umownych (de facto dwie kary w tym obszarze: kara za nieprzedłożenie w terminie dokumentów oraz kara za każdy przypadek naruszenia obowiązku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę) Wykonawca uznaje za nieuzasadnione. Ewentualna zwłoka w przedstawieniu dokumentów w żaden sposób nie godzi w interes Zamawiającego, może natomiast wynikać z przyczyn organizacyjnych, czasowych absencji służb kadrowych i tym podobnych czynników. Wykonawca nie uchyla się od przedłożenia dowodów, jednak nakładanie  kar – zgodnie z aktualnym brzmieniem zapisów umownych - ocenia jako nieuzasadnione., wobec czego wnosi o wykreślenie wskazanych kar

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie 8

Specyfikacja Warunków Zamówienia , pkt II, ppkt 11

We wskazanym podpunkcie Zamawiający wskazuje na wymóg działania placówek Wykonawcy przez 6 godzin dziennie we wszystkie dni robocze.

Placówki Wykonawcy są czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa, zgodnie z Rozporządzeniem Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (z póżn. zmianami), a nie jak wymaga Zamawiający: muszą być czynne we wszystkie dni robocze przez co najmniej 6 godzin dziennie.,

Czy  Zamawiający uzna za spełnione warunki dotyczące placówek pocztowych w przypadku, gdy są czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa, zgodnie z ww. aktem prawnym?

Odpowiedź:

W powyższym przypadku Zamawiający uzna warunki za spełnione.
Pytanie 9

Załącznik nr 7 do SWZ §9 ust 7. 

W Załącznik nr 7 do SWZ Zamawiający zastrzega możliwość potrącenia wysokości naliczanych kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy. 

Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych.

W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o wykreślenie wyżej przywołanych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 7 do SWZ.

Poza tym, w związku z wyżej wymienionymi zmianami, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz ust. 5 i 7 ustawy Prawo zamówień publicznych przesuwa termin składania ofert na dzień 16 grudnia 2024 roku, w związku z czym,

a) zmienia się zapis rozdziału III ust. 3 pkt. 2 SWZ następująco:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć do dnia 16 grudnia 2024 roku do godz. 10.00

b) zmienia się zapis rozdziału III ustęp 3 pkt.3 SWZ następująco:

1) Otwarcie ofert nastąpi dnia 16 grudnia 2024 roku o godz. 10:05. poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie platformazakupowa.pl ofert pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/995458.

c) zmienia się zapis rozdziału III ust. 5 pkt. 1) SWZ następująco:

1) Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 14.01.2025 roku.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. Proszę o uwzględnienie powyższych odpowiedzi i zmian w składanej ofercie.

Przemysław Pełko
II Zastępca Wójta Gminy Komorniki
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